Federação Catarinense de Taekwondo – CNPJ 01.996.692/0001-32
Rua Domingos Sanson, 420 – Sala 05 – Jaraguá do Sul/SC 89256-180

www.fctkd.com.br – contato@fctkd.com.br
     (47)3512-4243          (47)99699-0356

Federação Catarinense de Taekwondo

Jaraguá do Sul, 07 de fevereiro de 2022.

Ofício 05/2022

Assunto: convocação dos técnicos para Seletiva Nacional Gymnasiade 2022.

Cordiais saudações,

A Federação Catarinense de Taekwondo (FCTKD) vem, pelo presente, tornar públicos

os nomes dos técnicos que deverão representar o estado na seletiva nacional

Gymnasiade 2022. Para a escolha, foram utilizados os seguintes critérios: número de

atletas classificados em cada naipe; a orientação, por parte da FCDE, de se levar

técnicos masculino e feminino; a opção, por parte da direção técnica da FCTKD, de

se revezar os técnicos, priorizando nomes que não foram ao evento no ano anterior.

Com base nesses critérios, os técnicos convocados são:

 Erickson Melquiore Busatto De Sousa;

 Suéllen Schmitz Bittencourt.

Reitera-se a necessidade de os convocados cumprirem com todos os requisitos

apresentados no ofício do evento nacional, anexo ao ofício da seletiva estadual,

disponível no link: https://fctkd.com.br/noticias-recentes/gymnasiade-seletiva-

estadual-2022/. Além disso, deverão entregar à FCTKD, até o dia 09/02/2022, os

documentos exigidos conforme já divulgado no grupo específicos de técnicos do

evento, sob pena de serem desqualificados ao mesmo.

Atenciosamente,

Allan Fabio Siqueira

Presidente FCTKD

http://www.fctkd.com.br/
mailto:contato@fctkd.com.br
https://fctkd.com.br/noticias-recentes/gymnasiade-seletiva-estadual-2022/
https://fctkd.com.br/noticias-recentes/gymnasiade-seletiva-estadual-2022/